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Vuosi 2023 oli Herättäjä-Yhdistykselle yhtäältä toiminto-
jen vakiintumisen aikaa, toisaalta taloudellisten haastei-
den kanssa työskentelemisen aikaa. Vuosi 2023 jäänee 
historiaan ensimmäisenä koronapandemian jälkeisenä 
kokonaisena kalenterivuotena, jolloin pandemia ei enää 
lainkaan vaikuttanut tapahtumien kokonaismäärään tai 
osallistujamäärään.

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnan piirissä toteutet-
tiin kokonaisuudessaan yli 1000 tapahtumaa. Tapahtu-
mien ja seurojen kävijämäärässä näkyi kasvua edelliseen 
kertomusvuoteen verrattuna.  Erillisenä mainittakoon 
Herättäjä-Yhdistyksen rippileirit, joita pidettiin Aholan-
saaressa kuusi.

Herättäjäjuhlat pidettiin Seinäjoella Lakeuden Ristin juu-
rella Kirkkopuistossa. Juhlapäivien yhteenlaskettu kävi-
jämäärä oli 22 000 henkeä. Kävijämäärässä palattiin 
koronaa edeltävälle vuoden 2019 tasolle. Lisäksi Körtti-
radion kautta juhlia seurattiin runsaasti. Herättäjäjuhlien 
yhteydessä pidettävään vuosikokoukseen osallistui 93 
äänioikeutettua jäsentä.

Perustoiminnasta kerättävät kolehtitulot sekä herättä-
jäjuhlien tulot kasvoivat edellisestä vuodesta. Yhdistyk-
sen tuotoissa ei näillä näkymin kuitenkaan tulla saavut-
tamaan lähivuosina koronapandemiaa edeltävää tasoa. 
Maailmanlaajuinen kustannusten nousu kasvatti kerto-
musvuonna yhdistyksen menoja. Yhdistyksen tulos oli 

tappiollinen -206 463 € (edellisenä vuonna  132 409 €).  
Yhdistyksen hallinnoiman lähetysrahaston arvo kas-
voi ollen vuoden lopussa 134 026 € (edellisenä vuonna  
84 178 €).

Yhdistyksen hallitus arvioi, että yhdistyksen tulot eivät 
tule lähivuosina kasvamaan siten, että taloudellinen ali-
jäämä saataisiin kurottua umpeen ilman menoja leik-
kaavia toimenpiteitä. Yhdistys aloitti syksyllä muutos-
neuvottelut, joiden seurauksena päätettiin n. 115 000 €  
vuosittaisista säästöistä, jotka sisältävät myös n. 1,5 
henkilö työvuoden leikkaukset. Toimenkuvat muuttuvat 
lähes kaikilla työntekijöillä. Muutokset ja säästöt astuvat 
voimaan vähitellen vuoden 2024 aikana.

Muutosneuvottelujen yhteydessä sovittiin myös Herät-
täjä-Yhdistyksen ja sen alaisen Aholansaarisäätiön 
yhteistoiminnan tiivistämisestä. Vuoden 2024 alusta 
yhdistyksellä ja säätiöllä on yhteinen työntekijä, joka toi-
mii 50 % osuudella säätiön puolella Aholansaaren johta-
jana. Lisäksi yhdistyksen toimisto alkaa toteuttaa osto-
palveluna Aholansaaren toimistotöitä.

Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mukaan Yhdistyksen 
tarkoituksena on ”toimia hengellisen elämän hoitamisek-
si rohkaisten ihmisiä elämään kristittyinä” (säännöt 2 §).  
Tarkoitustaan yhdistys toteutti vuonna 2023 suunnitellen  
samanaikaisesti tulevaisuuden toimintakykyä turvaavia 
toimenpiteitä.

1. VARSINAINEN TOIMINTA

1.1 YLEISKATSAUS VUODEN 2023 TOIMINTAAN

Herättäjäjuhlilla Seinäjoella päästiin vuosien tauon jälkeen koronavuosia edeltäneeseen kävijämäärään.
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1.2 HERÄTTÄJÄJUHLAT

Herättäjäjuhlat järjestettiin Seinäjoella 14.–16.7.2023. 
Juhlien tunnus oli ”Anna toivo huomiseen” Siionin vir-
restä 165.

Juhlatoimikunnan puheenjohtajana toimi Jukka Salo ja 
pääsihteerinä Anna Saaristo. Yhteistyö Seinäjoen seu-
rakunnan ja Seinäjoen kaupungin kanssa sujui hyvin. 
Juhlakenttä oli Lakeuden Ristin puistossa, jossa oli run-
saasti varjopaikkoja. 

Juhlajärjestelyihin osallistui vähän yli 1 000 talkoolais-
ta. Herättäjäjuhlien yhteenlasketuksi osallistujamääräksi 
arvioitiin 22 000, eli palattiin ennen korona-aikaa pidet-
tyjen juhlien kävijämääriin. 

Merkittävä uudistus oli juhlaravintolan ulkoistaminen. 
Itse tehtiin edelleen talkoolaisten ruoka, riisipuuro ja 
kasviskeitto, sekä hoidettiin kahvilat ja grillit. Juhlavie-
raille oli myymässä ruokaa neljä yrittäjää, joilla oli tar-
jolla 12 erilaista ruokaa. Juhlaravintolassa oli näin saata-
villa mm. hampurilaisia, pizzaa ja perinteisempiä ruokia 
kuten lohikeittoa ja palapaistia. Myyjät maksoivat myyn-
nistään provision herättäjäjuhlille. Vaikka jonot olivat 
välillä pitkiä, palaute oli pääasiassa positiivista. 

Körttiradio lähetti koko viikonlopun ajan nettiradiolähe-
tystä, jolla oli jälleen ennätysmäärä kuuntelijoita. Kört-
tiradion lähetyksiä kuunneltiin yhteensä lähes 24 000 
laitteelta koko tapahtuman aikana. Suurin laitemäärä 
oli sunnuntain päätösseuroissa, joita kuunneltiin 2 367 
laitteelta. Radion kautta Körttiradion lähetyksiä pystyi 

kuuntelemaan pääkaupunkiseudun ja Lapuan lähetti-
mistä. Muutamat seurat lähetettiin myös Järviradion taa-
juuksilla ja Yle Radio 1 lähetti lauantain päiväseurat jälki-
lähetyksenä. Analogisten taajuuksien kuuntelijamääristä 
ei ole tietoa. 

Herättäjäjuhlajärjestäjänä toimi Simo Korkalainen. Vaa-
san (2024) ja Salon (2025) juhlavalmistelut jatkuivat. Yli-
vieskassa (2026) aloitettiin juhlavalmistelut. Vuoden 
2027 juhlapaikkakunnaksi valittiin Iisalmi.

Herättäjäjuhlien oheisohjelmaan kuulunut Toivo ja turvallisuus 
-seminaari täytti Apila-kirjaston lukuportaikon. Professori, 
emerita Liisa Keltikangas-Järvinen, suurlähettiläs Mikko 
Hautala, kansanedustaja, TtT Paula Risikko ja kaupunginjohtaja, 
FT Jussi Niinistö keskustelivat nykyisestä kulttuuristamme, 
toivon merkityksestä ja toivon aiheista sekä muuttuneesta 
maailmanpoliittisesta turvallisuustilanteesta.
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Waltava tapahtuma Oulun seudulla kutsui jälleen runsaasti 
osallistujia mm. kapakkaveisuihin.

1.3 MUUT VALTAKUNNALLISET TAPAHTUMAT

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyökumppaneiden kans - 
sa kertomusvuoden aikana herättäjäjuhlien lisäksi seu-
raavat valtakunnalliset tapahtumat: 

• Seuraliikepäivät Lapualla 10.–11.2. 
• Talviveisuut Jyväskylässä, Kuokkalan kirkossa  

18.–19.3. 
• Teologiapäivät Aholansaaressa 22.–24.8. 
• Hyvän matkan päässä rannasta –  

Herättäjä-Yhdistyksen veisuukiertue.  
Tapahtumia, mm. risteilyjä, erilaisia luontopaikkojen 
veisuita ja seuroja toteutettiin tämän otsakkeen alla 
parisenkymmentä kertaa Kiimingin Koitelinkoskelta 
Vaalan kurkun kautta Imatran Karjalaisen talon 
vierestä aina hamaan Kotkan Haapasaareen asti 
kevään ja kesän 2023 kuluessa.

• Elämäni rippikoulu Aholansaaressa 15.–17.9.
• Waltava tapahtuma Oulussa 15.–19.11. 
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2. SEURALIIKKEEN OHJELMA

Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muodostavat rekiste-
röimättömiä paikallisosastoja, jotka omalla toiminnal-
laan pyrkivät edistämään yhdistyksen toiminta-aja-
tuksen toteutumista. Herättäjä-Yhdistyksen hallitus 
hyväksyi paikallisosastojen uudet ohjeet 10.2.2023. Pai-
kallisosaston toimintaa järjestävät nimetyt vastaavat. 
Paikallisosastojen tehtävänä on järjestää seuroja koti-
paikkakunnallaan yhteistyössä seurakuntien kanssa. 
Herättäjä-Yhdistyksen kustannustuotteiden esillä pitä-
minen, lehtitilaukset ja jäsenhankinta kuuluvat seura-
toiminnan yhteyteen. Paikallisosastot rohkaisevat kote-
ja pitämään seuroja tai kutsumaan ihmisiä yhteisiin 
tiloihin, tiedottavat järjestettävistä seuroista ja antavat 
tarvittaessa järjestelyapua. Vuoden lopussa paikallis-
osastoja oli toiminnassa 100.

Aluetyössä Suomi on maakuntarajoja mukaillen jaet-
tuna 11 eri alueeseen. Alueiden toiminnasta vastasivat 
aluesihteerit ja aluetoimikunnat yhdessä suunnitellen 
ja toteuttaen alueen toimintaa. Aluesihteerit osallistui-

vat paikallisosastojen vuosikokouksiin ja tekivät vuoden 
mittaan vierailuja eri paikallisosastoihin ja alueen seura-
kuntiin. Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesihteerien rin-
nalla seurapuhujina ja/tai veisuunopettajina, hankkivat 
talkoolaisia ja tiedottivat yhdistyksen toiminnasta.

Valtakunnallisesti vuonna 2023 kokoonnuttiin paikan 
päällä tai verkossa 1 016 tapahtumassa, tapahtumien 
määrä pysyi suurin piirtein samana kuin vuonna 2022.

Herättäjän verkkoseurat toteutettiin eri puolilta maata 
mm. yhteistyössä Aholansaaren, Wanhan Karhunmäen 
ja körttiopistojen kanssa. Edelleen Herättäjän päiviä ja 
siioninvirsiseuroja on paikoitellen tullut välitetyksi seu-
rakuntien kanavilla nettiradioon, YouTubeen ja Face-
bookiin, vaikka striimattujen lähetysten määrä onkin 
vähentynyt. Tapahtumien tiedottamisessa jatkettiin syk-
syllä 2021 aloitettua uutta tapaa lähettää valtakunnal-
linen seurakalenteri postitse kaikille jäsenille syksyllä ja 
alkuvuodesta.

Kevään ja kesän aikana järjestettiin ympäri maan lukuisia tapahtumia teemalla ”Hyvän matkan päässä rannasta”. Reisjärven Petäjämäen 
ulkoilukeskuksessa kokoonnuttiin jokiveisuisiin toukokuussa. 
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Pohjois-Karjalan alueella paikallisosastoja on 9, joista 7 
toimii säännöllisesti. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 
vuoden aikana 10 kertaa. Aluetoimikunta kokoontui kaksi  

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 paikallisosastoa. 
Seuroja järjestää myös alueella toimiva herännäisopis-
to, Raudaskylän kristillinen kansanopisto. 14 seurakun-
nan alueella oli seuratoimintaa. Herättäjän kirkkopyhiä 
järjestettiin 16 kertaa. Perinteikäs alueellinen tapahtu-

ma, Siionin virsien juhlasunnuntai, jäi kertomusvuonna 
pitämättä aikataulutussyistä. Ystäväkirjeitä lähetettiin 
yhteistyössä Kainuun ja Pohjoisen alueen kanssa. Alueel-
la toimivat Raudaskylän sekakuoro ja Ylivieskan virsi-
kuoro. 

Aluesihteeri Hanna Tuura 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja Matti Nuorala
Alueyhteyshenkilö Salme Heikkilä (veisuu), Heikki Hurskainen,  

Merja Jyrkkä (17.6. alkaen), Matti Nuorala

Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuoden loppuessa 14 
paikallisosastoa. 24 seurakunnassa (luku sisältää 9 kap-
peli- tai alueseurakuntaa) oli seuratoimintaa. Kirkko-
pyhiä pidettiin 13. Seinäjoen herättäjäjuhlat virkistivät 
alueen toimintaa, kun herättäjäjuhlateemaisia seuroja 
järjestettiin eri paikkakunnilla.

Aluesihteeri: Hanna Tuura
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Samuli Niiles
Alueyhteyshenkilöt: Samuli Niiles (veisuu), Aaro Panula, Leena-Marja Renko, Tapani Renko,  

Henna Salo

Alueen keskeisiä toimijoita ovat STEP-koulutus Lapuan 
kampus (ent. Seurakuntaopiston Lapuan kampus, aikai-
semmin Lapuan kristillinen opisto) sekä Wanha Karhun-
mäki. Karhunmäen seudun sekakuoron lopetettua toi-
mintansa kertomusvuoden aikana jää alueella toimi-
maan vielä kolme herännäiskuoroa: Seinäjoen HY-kuoro, 
Lapuan kristillisen opiston kuoro ja Untamalan kuoro. 

Kainuun alueella on 5 paikallisosastoa, joista 4 toi-
mii säännöllisesti. Seuroja pidettiin kolmen sellaisen 
seurakunnan alueella, joissa ei ole H-Y:n paikallisosas-
toa. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 9 kertaa. Kai-
nuun opistolla pidettiin muun muassa Perttulin päivän 

Aluesihteeri Simo Korkalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja Yrjö Sorvari
Alueyhteyshenkilöt Matti Mäkelä ja Yrjö Sorvari

tapahtuma ja pyhäinpäivänä seurat. Aluetoimikunnan 
kevät- ja syyskokoukset pidettiin opistolla. Radio Deissä 
radioitiin 8 seurat. Ystäväkirjeitä lähetettiin yhteistyössä  
Keski-Pohjanmaan ja Pohjoisen alueen kanssa.

Aluesihteeri: Simo Korkalainen 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kati Nissi
Alueyhteyshenkilöt: Juha Kainulainen ja Petri Karttunen

kertaa. Herättäjäjuhlamatka Seinäjoelle toteutettiin 
yhteisenä matkana Enosta ja Joensuusta. Lokakuussa oli 
virsidraama ”Sun tykös’ turvaan Jumalan’” Joensuussa. 

Pohjoisella alueella on 9 paikallisosastoa. 26 seurakun-
nassa oli seuratoimintaa. Herättäjän kirkkopyhiä alueella 
järjestettiin 22 kertaa. Alueellisena tapahtumana järjes-

Aluesihteeri Hanna Tuura 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja Heikki Kaikkonen
Alueyhteyshenkilöt Heikki Kaikkonen, Veikko Kärnä, Mirja-Liisa Lindström, Jouni Riipinen,  

Anja Seppä (virsiopetus), ja Sauli Typpö    

tettiin jälleen marraskuussa Oulussa Waltava tapahtuma. 
Ystäväkirjeitä lähetettiin yhteistyössä Keski-Pohjanmaan 
ja Kainuun alueen kanssa.
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Aluesihteeri: Simo Korkalainen 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tuomo Ruuttunen
Alueyhteyshenkilöt: Osmo Korkalainen, Reijo Mattila ja Tuomo Ruuttunen

Pohjois-Savon alueella paikallisosastoja on 13. Herät-
täjän kirkkopyhiä järjestettiin 17 kertaa. Teologiapäivät 
järjestettiin Aholansaaressa sekä Koljonvirran körttiseu-
rat Iisalmessa. Kesäkuun alussa oli Veisuuristeily Kalla-
vedellä. Aluetoimikunta kokoontui kaksi kertaa. Perin-
teinen ruskamatka Lappiin, Ylläksen tunturimaisemiin 

toteutui 2.–9.9. Lisäksi osallistuttiin muun muassa Henki- 
lehden lukijamatkalle Ranskaan ja Seuramatkalle Itäme-
ren ympäri. Tammikuussa oli markkinaseurojen yhtey-
dessä Kuopion tuomiokirkossa virsidraama ”Sun tykös’ 
turvaan Jumalan’”, joka järjestettiin vuoden mittaan 
myös Nilsiässä, Nivalassa, Kiuruvedellä ja Joensuussa. 

Kaakkois-Suomen alueella toimi 9 paikallisosastoa. 
Kertomusvuoden aikana seuroja pidettiin 13 seurakun-
nan alueella. Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjestettiin 
vuoden aikana 12 kertaa. Hyvän matkan päässä rannas-
ta -veisuukiertueen tapahtumia järjestettiin alueella vii-

Aluesihteeri:   Urpo Karjalainen  
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ville Kämäräinen
Alueen yhteyshenkilöt: Jarmo Uotila, Matti Wirilander ja Pertti Taimisto (28.9. alkaen)

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Timo Jokinen
Alueen yhteyshenkilöt: Osmo Kangas ja Eeva-Kaisa Rossi

dellä paikkakunnalla. Raija-Liisa Anttonen järjesti ryh-
mämatkan herättäjäjuhlille Seinäjoelle Imatra-Mikkeli- 
Jyväskylä-reitillä. Valkealan opiston teologiapäivä tam-
mikuun alussa palasi koronatauolta. Aluetoimikunta piti 
vuoden aika kaksi kokousta.

Keski-Suomen alueella on 3 paikallisosastoa. Seuroja 
pidettiin alueella kahdeksassa seurakunnassa. Herättä-
jän kirkkopyhiä alueella järjestettiin viisi kertaa. Talvivei-
suut järjestettiin yhdessä Jyväskylän seurakunnan kans-
sa Kuokkalan kirkolla Jyväskylässä maaliskuussa. Jyväs-

kylän kristillinen opisto jatkoi seurojen järjestämistä 
kertomusvuoden aikana. Toiminnasta tiedotettiin leh-
dissä, ystävärengaskirjeillä, nettisivulla ja Facebookissa.  
Aluetoimikunta piti kaksi kokousta.

Rovasti Tuomo Ruuttusen käsikirjoittama, Paavo Ruotsalaisen kirjeisiin ja lempivirsiin perustuva virsidraama Sun tykös turvaan, Jumalan’ 
sai kantaesityksensä Kuopion tuomiokirkossa tammikuussa. Virsidraamaa on sen jälkeen esitetty useita kertoja eri paikkakunnilla.
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Hämeen alueella toimii 7 paikallisosastoa mutta sään-
nöllistä seuratoimintaa järjestetään 10 paikkakunnal-
la. Kirkkopyhiä järjestettiin paikallisseurakuntien kanssa 
yhteensä 12, seuroja ja veisuita pidettiin säännöllisesti 
eri puolilla aluetta. Veisuuristeilyt Hyvän matkan päässä 
rannassa järjestettiin Tampereella Näsijärvellä ja Lahdes-
sa Vesijärvellä. Maaliskuussa tehtiin ryhmämatka Taluun 
Viroon. Herättäjä-Yhdistyksen nuorisotyön 50-vuotis-

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi Lehtipuu
Alueen yhteyshenkilöt: Riitta Innamaa, Kari Kauhanen, Jukka Luukkonen, 

Mauno Nivala, Petra Perttula ja Jaana Rantala

Aluesihteeri: Simo Juntunen (10.4. alkaen)  
Leena Väyrynen-Si (10.4. asti)

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio Seppälä
Alueen yhteyshenkilöt: Juhani Ellä, Anssi Joutsenlahti, Ilona Koivisto,  

Tapio Seppälä ja Timo Sjöman  
Linnasmäen opiston yhteyshenkilö: Anna-Kaisa Siltanen

juhla järjestettiin Tampereen Aleksanterin kirkossa sekä 
Pispalan kirkolla.
Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien palstoilla alueen 
lehdissä, Herättäjä-Yhdistyksen sähköisessä tapahtu-
makalenterissa sekä alueen omassa Tampereen seudun 
körtit -Facebook-ryhmässä. Aluetoimikunta kokoontui 
vuoden aikana kerran.

Lounais-Suomen alueella toimi 6 paikallisosastoa ja 
kahdessa seurakunnassa yhteyshenkilö. Säännöllis-
tä seuratoimintaa järjestettiin 13 seurakunnan alueella. 
Alueella toimii Varissuon veisaajat -kuoro.
Karhu kääntää kylkeä -tapahtuma järjestettiin Poris-
sa 21.-22.1. Lisäksi kirkkopyhiä ja seuroja järjestettiin 
alueen seurakunnissa. Yhteistyötä jatkettiin Turun Kris-
tillisen opiston, syksystä Linnasmäen opiston kanssa. 

Salon herättäjäjuhlat vuonna 2025 vaikuttaa aluetyössä 
ja toiminnalla tuetaan juhlien järjestämistä. 
Toiminnasta tiedotettiin aikaisempien vuosien tapaan 
seurakuntien palstoilla lehdissä, opiston ylläpitämäl-
lä seurakalenterilla sekä körttiposti-sähköpostein, joi-
ta lähetetään paikallisosaston ja opiston yhteisvoimin. 
Aluetyöhön perustettiin syksyllä Facebookiin sivusto ja 
myös sen avulla pyritään vahvistamaan aluetta. Aluetoi-
mikunta kokoontui kaksi kertaa.
 

 

Uudenmaan alueella toimii 10 paikallisosastoa ja 11 
seurakuntayhteyshenkilöä. Seuroja järjestettiin sään-
nöllisesti tai satunnaisesti 34 seurakunnan alueella yht. 
n. 200 kertaa. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 44 ker-
taa. Alueella toimii Heränneiden ylioppilaskoti ja Helsin-
gin Seuratupayhdistys. Molemmissa järjestetään seurat 
tai veisuut vähintään kahdesti kuussa. Lisäksi Seuratu-
van lähetyspiiri kokoontuu joka toinen viikko. 
Kertomusvuonna tilaisuuksia päästiin järjestämään nor-
maalisti, mutta kävijöiden määrä on paikoin vähentynyt 
koronaa edeltävästä ajasta. Toisin paikoin se on palan-
nut liki ennalleen.
Herännäisnuorten kuorolta puuttui edelleen johtaja. 
Mieskuoro Veisuuveljiä johti edelleen Samuli Korkalai-
nen. Kuoro on harjoitellut ja esiintynyt silloin, kun joh-

taja on ollut Suomessa. Seuratuvan virsikuoron johtaja 
Taina Sulkanen siirtyi pois yli 10 vuoden jälkeen. Hänen 
tilalleen tuli loppuvuonna Kim Joung Suk. 
Yhteistyötahoja ovat olleet Helsingin Seuratupayhdis-
tys, Helsingin körttiopiskelijat, Heränneiden ylioppilas-
koti, Nuori Yty, pk-seudun vammaistyö, Suomen Eku-
meeninen Neuvosto, Anglikaaninen kirkko Suomessa, 
Kirkkohallituksen ulkoasiainosasto, Suomen Lähetysseu-
ra, Suomen Pipliaseura ja Suomen bibliodraamayhdis-
tys. Yhteistapahtumia oli viisi (5) v. 2023. 
Toiminnasta tiedotettiin verkkosivulla, lehti-ilmoituksil-
la ja valtakunnallisella painetulla seurakalenterilla. Face-
book-ryhmä Uudenmaan körtit on ollut myös tärkeä tie-
dotuskanava. 

Aluesihteeri:  Leena Väyrynen-Si 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:  Sara Toivanen (vpj. Jukka Kettunen) 
Alueyhteyshenkilöt:  Kirsti Hildén, Veli-Matti Hynninen, Kari Pekka Kinnunen ja Arja Majuri. 



9

3. NUORISOTYÖ
Vuoden 2023 nuorisotyön toiminta oli aktiivista ja volyy-
mi kasvoi kävijämäärän ja tapahtumien suhteen. 

Tammikuussa pidettiin Pohjois-Suomen alueyhteyshen-
kilöiden järjestämä Komedialeiri Raudaskylän kristillisel-
lä opistolla. Helmikuussa pidettiin isoskoulutus Raudas-
kylän kristillisellä opistolla. Maaliskuussa kokoonnuttiin 
Mukkelis-leirille Aholansaareen. Maakunnissa pidettiin 
paikallisia nuorten omatoimisia nuorteniltoja eli köpä-
reitä mm. Oulussa, Kuopiossa, Tampereella, Jyväskyläs-
sä, Ylivieskassa, Kokkolassa, Lapualla ja Joensuussa. Hel-
singissä niitä järjestettiin joka kuukausi. Kevään 2023 
käytännöllisten taitojen leiri pidettiin maalis-huhtikuun 
vaihteessa Wanhassa Karhunmäessä Lapualla. Lisäk-
si toukokuussa järjestettiin kesän rippikouluisosille val-
misteluleiri Aholansaaressa. Isostoiminnassa oli mukana 
keskimäärin 70 uutta isosta. 

Nuori Yty käytti sähköisinä työvälineinään www-sivujen 
lisäksi Facebookia (1 000 seuraajaa), Instagramia (1 764 
seuraajaa) sekä Whatsappia (424 seuraajaa). Parhaiten 
uusia nuoria tavoitti Instagram ja Whatsapp. Faceboo-
kista tavoitti etupäässä vanhempia ja yhteistyökump-
paneita. Whatsapp oli nuorten omaehtoisessa käytössä 
etenkin köpäreiden aikaan. Someyhteyshenkilöt (Niila 
Valkeapää, Emmi Satuli ja Vuokko Kanerva) huoleh-
tivat nuorten omien päivitysten postaamisesta Instagra-
miin ja Facebookiin. 

Nuori Yty -lehti ilmestyi kolme kertaa. Nuori Yty -lehden 
päätoimittajana toimivat nuorisosihteerit Tanja Roi-
ha ja Raisa Jarkkola. Toimitussihteerinä toimi opiskeli-
ja Iida Tukeva ja taittajana Viljami Kukkonen. Lehden 
sisältö tuotettiin lähes täysin vapaaehtoisvoimin. Vielä 
keväällä päätoimittaja ja toimitussihteeri muodostivat 
nuorten kanssa toimituskunnan kutakin numeroa var-
ten. Syksyllä otettiin kokeiluun uusi toimintatapa, jossa 
jokaisen alueen alueyhteyshenkilöt muodostavat vuoro-
tellen lehden toimituskunnan. Nuorisosihteeri hoiti sekä 
toimitussihteerin että päätoimittajan työt. Syksyn kokei-
lua tullaan jatkamaan vuonna 2024. Kannatus paperileh-
delle on nuorten keskuudessa edelleen suuri. 

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 2023 kuusi rippikoulu-
leiriä Aholansaaressa. Rippikoulujen suosio on ollut edel-
leen suurta. Yksi leireistä pidettiin musiikkipainotteisena 
ja yksi draamapainotteinen leiri. Draamapainotteinen 
rippileiri järjestettiin toisen kerran. Leiriläisiä oli yhteen-
sä 155. Rippikouluinfot lähetettiin kirjeitse ja julkaistiin 
Nuori Yty -nettisivuilla. Huhtikuussa pidettiin rippikou-
luinfot Helsingin Seuratuvalla ja Lapuan STEP-opistolla. 
Toukokuussa järjestettiin rippikouluinfot Raudaskylän 
kristillisellä opistolla Ylivieskassa ja Puijon seurakunnan 
seurakuntasalissa, josta tapaaminen myös striimattiin.
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Herättäjä-Yhdistyksen nuorisotyö vietti 50-vuotisjuhlavuottaan vuonna 2023. Juhlakirjana ilmestyi kokoelma Toivon säteitä – hartaudeksi, 
huviksi ja hyödyksi. Maria Korkalainen haastatteli Seinäjoen herättäjäjuhlilla kirjan toimittaneita Iida Tukevaa ja Raisa Jarkkolaa.
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Nuorisotyöstä vastasivat nuorisosihteerit pastori Tanja Roiha ja pastori Raisa Jarkkola. 
Raisa Jarkkola vastasi rippikoulutyöstä. 

Rippikouluja olivat vetämässä Herättäjä-Yhdistyksen 
työntekijöiden lisäksi Lauri Grünthal (MuK), Satu-Sinik-
ka Himanen (teol. kand.), Sofia Kaitera (luokanopet-
tajaopiskelija fil. yo), Maria Myyryläinen (opiskelija), 
Petro Pitkänen (MuK), Heidi Pyykkönen (TM), Salla 
Ranta (TM), opiskelija Iida Tukeva, Konsta Veijonen 
(FM), Anna Voutilainen-Veijonen (FM), Riikka Vou-
tilainen (teatteri-ilmaisuohjaaja AMK), Inga Nikander 
(musiikkipedagogi). 

7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis järjestettiin yhdessä 
Aholansaaren kanssa kesäkuussa. Leirillä oli 67 lasta ja 
10 isosta, apuohjaajat, 4 leiriohjaajaa ja leiri-isät ja -äidit. 

Seinäjoella herättäjäjuhlilla heinäkuun alussa järjestet-
tiin nuorten toimintaa, kuten yöveisuita, köpärit, yökah-
vila, jossa nuorilla oli open stage ja konsertti, jossa esiin-
tyi artisti Poikailona. Juhlille osallistui yömajoituksessa 
150 nuorta ja suuri osa heistä osallistui talkootöihin. 

Saari-nuorisokokous järjestettiin Aholansaaressa elo-
kuussa. Saari-leirillä valittiin uudet alueyhteyshenkilöt. 

Suuren rippikoulumäärän vuoksi jatkorippikoulut jär-
jestettiin kahdessa osassa Aholansaaressa syys- ja loka-
kuussa. 

Marraskuun loppupuolella pidettiin SEM1-isoskoulutus-
leiri Wanhassa Karhumäessä Lapualla. Pikkujoulua juhlit-
tiin joulukuussa Lankarin leirikeskuksessa. 

Vuoden 2023 aikana nuorten alueyhteyshenkilöinä ovat toimineet: 

Uusimaa: Niilo Airas, Mona Etula, Line Ikola

Pohjois-Savo:  Terhi Savolainen, Adalmiina Röntynen, Ilona Oikarinen,  
Joel Quaiche, Aino Zarate

Etelä-Savo:  Annika Laasanen, Vilja Kämäräinen, Eveliina Lehtonen

Keski-Suomi:  Antti Mäntylä, Helmi Rossi, Aaron Matthies

Etelä-Pohjanmaa:  Enna Rinne, Helmi Hietala, Loviisa Siekkinen, Fiia Jussinmäki 

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa:  Matias Seppä, Eeva Kyyrönen, Veikko Hautsalo

Pohjois-Suomi: (Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Leevi Honkanen, Laila-Fiona Sippola,
Keski-Pohjanmaa, Kainuu) Elias Vuolteenaho, Aikku Alatalo, Niko Pihlajaniemi

Pohjois-Karjala: Seelia Sutinen, Emma Albert, Maiju Hukka

Herättäjä-Yhdistyksen nuorisotyön 50-vuotisjuhlavuoden pää-
juhla järjestettiin Tampereella lokakuun viimeisenä viikonloppuna. 
Lauantaina Aleksanterin kirkossa oli Nuori Yty -gaala sekä Jaakko 
Löytyn konsertti. Sunnuntaina juhla jatkui Pispalan kirkossa Wähä-
väkisten juhlaveisuulla, joka myös striimattiin. Kuvassa Nuori Yty 
-gaalan voittajat Sulo Laukkanen, Fiia Nurmi, Kalle Rissanen ja San-
teri Sammalkivi, lisäksi palkinnon saivat Siiri Keinänen ja Niila Ikola.
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4. OPISKELIJATYÖ
Vuoden 2023 
lokakuussa 
järjestettiin 
perinteinen 
opiskelijoiden ja 
nuorten aikuisten 
ruskaretki 
Aholansaareen. 
Retki toteutettiin 
yhteistyössä SKY:n 
ja Lähetysseuran 
nuorten kanssa 
teemalla “Kuolema 
ja iankaikkisuus”. 
Torstaista 
sunnuntaihin 
opiskelijat 
talkoilivat saaren 
siistiksi talvea 
varten.
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Opiskelijasihteeri Anu Rask osallistui opiskelijatyön 
yhteistyökuvioihin em. järjestöjen kanssa myös esime-
riksi Kallion seurakunnassa järjestetyn Paastopiirin tii-
moilta; sinne kutsuttiin opiskelijoita osallistumaan 
myös Körttikodilta. Verkostoitumista ja opiskelijatyön 
yhteistyökuvioita suunniteltiin SKY:n Katri Malmin ja 
Lähetysseuran Miina Kurjenmiekan lisäksi alustavasti 
myös Helsingin Hyvän toivon kappelin Hannu Varkin 
sekä ammattikorkeakoulu metropolian oppilaitospappi 
Matleena Ikolan kanssa.

Ylioppilaskotitoiminta
Heränneiden ylioppilaskoteja on Helsingissä (20 paik-
kaa), Kuopiossa (7 paikkaa) ja Joensuussa (4 paikkaa). 
Helsingin ja Joensuun ylioppilaskodeissa asuinpaikat 
olivat täynnä koko vuoden 2022 ajan, Kuopiossa asui 4 
opiskelijaa.

Helsingin ylioppilaskodin seuroihin kokoonnuttiin 
säännöllisesti joka kuukauden 2. ja 4. keskiviikko. Mar-
raskuussa 4.–5.11. vietettiin Helsingin ylioppilasko-
din 95-vuotisjuhlaviikonloppua. Lauantaina vaellettiin 
perinteinen pyhäinpäivän vaellus Hietaniemen hau-
tausmaalle, pimeille haudoille laskettiin kynttilöitä ja 
veisattiin Siionin virsiä. Illalla kokoonnuttiin ravinto-
la Manalan kellariin veisaamaan synkkiä virsiä Markus 
Asunnan ja bändin säestyksellä (soittamassa Asunta, 
Kalle Rissanen, Olli Seikkula, Jaakko Linko ja Samu-
li Rask.) 

Sunnuntaiaamuna vietettiin Körttikodin kirkkopyhä, 
eli juhlamessu Helsingin Vanhassa kirkossa yhteistyös-
sä Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan vanhan kirkon 
messun kanssa. Yleisradio radioi messun. Liturgina Sara 

Helsingin Körttikodin 95-vuotisjuhlia vietettiin pyhäinpäiväviikonloppuna. Seuraväki täytti Kodin tilat 
ääriään myöten ja ylikin, sillä seurat striimattiin.

Toivanen, saarna Anu Rask, esirukous Heidi Jokinie-
mi, tekstien lukijat Lotta Heininen ja Niko Kosunen, 
kolehtien keruu ylioppilaskodin asukkaat. Messussa 
esiintyi entisistä Herännäisnuorten kuorolaisista Samuli 
Korkalaisen koordinoima pop up -kuoro, jonka harjoi-
tutti ja johti Taina Sulkanen. Messun jälkeen juhlat jat-
kuivat Körttikodilla kirkkokahveilla, avoimilla ovilla sekä 
juhlaseuroilla. Seuroissa puhuivat Kalle Hiltunen, Niko 
Kosunen, Minna Ruuttunen ja Mikko Heikka. Vieraat 
saivat tutustua vasta remontoituihin huoneistoihin.

Vuoden 2023 aikana Körttikodin remontit saatiin vih-
doin päätökseen: Ylä- ja Alatorpassa toteutettiin kylpy-
huoneita lukuun ottamatta kaikki tilat kattava pintare-
montti ja keittiöiden uusiminen.

Heränneiden ylioppilaskotien lehti Turina ilmestyi kak-
si kertaa vuonna 2023. Molemmat numerot toimitti  
Hanna-Tuulia Haavisto.

Ylioppilaskotien asioita hoitaa ylioppilaskotien johta-
ja yhdessä apuisännän ja isännistön kanssa. Helsingin 
ylioppilaskodin henkilökuntaan kuuluivat opiskelijasih-
teerin lisäksi apuisäntä Paavo Kettunen, keväästä 2023 
lähtien Hilla Sarlin, sekä apuemäntinä Heidi Jokiniemi 
ja Lotta Heininen.

Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasihteerinä ja ylioppi-
laskotien johtajana toimi kertomusvuonna pastori Anu 
Rask.

Ylioppilaskodin isännistöön kuuluivat Kalle Hiltunen, 
Anu Rask, Paavo Kettunen, Hilla Sarlin, Tanja Roiha, 
Kristiina Elenius ja Simo Juntunen.
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5. KANSAINVÄLINEN TYÖ
Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen työ tapahtui 
yhteistyössä Suomen Lähetysseuran, Suomen Pipliaseu-
ran, Talun leirikeskuksen (Viro) ja Sortavalan seurakun-
nan (Venäjä) kanssa. Toimintaa koordinoiva KANNE-ryh-
mä kokoontui vuoden aikana 3 kertaa, joista 2 kertaa 
etäyhteydellä. Herättäjä-Yhdistyksen ja Suomen Lähe-
tysseuran kolmihenkinen HYLSY-ryhmä kokoontui kol-
me kertaa vuoden aikana, kerran etänä. Kansainvälisen 
työn sihteerinä toimi Herättäjä-Yhdistyksen nuorisosih-
teeri Raisa Jarkkola.

Herättäjän nimikkolähettejä kertomusvuonna olivat:

Halme-Berneking Riikka  
(Pipliaseura) Angola 

Löytty Päivi Eteläinen Afrikka  
(LML:n projekti ELCIN:n lähettämänä)

Löytty Sakari Eteläinen Afrikka  
(LML:n projekti ELCIN:n lähettämänä)

Ruotsala Pia Kambodža

Ruotsala Tero Kambodža

Ruusa Gawasa Itäinen Afrikka, Zimbabwe

Helle Jukka Hongkong

Herättäjä-Yhdistys tuki toimintakautena Suomen Lähe-
tysseuran kautta kirkon koulutyötä Senegalissa, työ-
tä Palestiinan nuorten hengellisen elämän tukemiseksi 
sekä Israelin vähemmistönuorten voimaannuttamiseksi, 
Zimbabwen kirkkojen neuvoston rauhan työtä ja Kam-
bodžassa vammaisten lasten ja nuorten tulevaisuuden 
rakentamiseksi.

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yhteistyötä Viron ev. lut. 
kirkon kanssa tukemalla Talun leirikeskuksen kunnos-
tuksia ja korjauksia. 

Yhteistyö Inkerin kirkon kanssa on vaikeutunut Ukrai-
nan sodan vuoksi. Yhteyttä on pidetty mahdollisuuksien 
mukaan. Sortavalan seurakuntaa tuettiin taloudellises-
ti ohjaamalla opiskelijoiden Sortavalan talkoomatkoihin 
tarkoitetut rahat seurakunnalle.

Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälisessä työssä saatiin pitkä 
työ päätökseen, kun yhdistyksen 1930-luvulla liivin kielelle 
käännättämille Uusille testamenteille tuli käyttöä. Rovasti Jukka 
Tuppurainen, joka toimi Herättäjä-Yhdistyksen heimosihteerinä 
1990-luvun alussa, ja jolla on tiiviit suhteet inkeriläisille ja 
suomensukuisille alueille, haki Herättäjä-Yhdistyksen toimistolta 
pari laatikollista Ūž testamentia vietäväksi vuosittaisille 
liiviläisjuhlille Kuurinmaalle.
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Herättäjä-Yhdistyksellä on edustus Suomen ekumee-
nisen neuvoston eri jaostoissa. Vuonna 2023 kasva-
tusasioiden, nuoriso-, paikallisekumenian, yhden-
vertaisuus-, yhteiskunnallisten kysymysten ja opillis-
ten kysymysten jaostoissa yhdistystä edustivat Leena  
Väyrynen-Si, Tuomas Virmasalo,  Raisa Jarkkola, 
Tanja Roiha, Urpo Karjalainen ja Kalle Hiltunen. 

Kansainvälisentyön neuvottelukuntaan (KANNE) kuului-
vat Santeri Leinonen, Jaakko Löytty, Juha Nivala 
(Lähetysseuran hallitus), Mauno Nivala, Santeri Lei-
nonen, Simo Kantele (vpj.) ja Eeva Väyrynen (pj.) sekä 
Raisa Jarkkola (siht.) ja Kalle Hiltunen. Kotimaassa  
alueilla ja työaloilla lähetys- ja muuta kansainvälistä  
työtä ovat pitäneet esillä alueiden ja työalojen työnte-
kijät.
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6. MUSIIKKITYÖ

Siionin virsien veisuu on keskeisessä roolissa herännäis-
henkisessä toiminnassa. Siionin virret toimivat yhteise-
nä rukouksena seuroissa, ja niiden sekä muun herän-
näishenkisen musiikin yhtenä tärkeänä tavoitteena on 
herännäisyyden sanoman vahvistaminen. Vuonna 2023 
Herättäjä-Yhdistyksen musiikkityö oli haasteellisen tilan-
teen edessä pandemian jäljiltä. Osan alueilla toimivi-
en herännäiskuorojen toiminta ei ollut palannut ennal-
leen. Siionin virsille ohjelmistonsa rungon muodostavia 
herännäiskuoroja oli kertomusvuonna toiminnassa kym-
menellä paikkakunnalla.

Herännäisnuorten kuoro kokoontui Samuli Korkalaisen 
johdolla muutaman kerran keväällä 2023, mutta vaki-
tuista johtajaa kuorolle ei löytynyt. Körttiksen 95-vuotis-
juhliin koottiin kuitenkin pop up -kuoro entisistä laula-
jista radioitavaa jumalanpalvelusta vasten, ja projekti 
onnistui hyvin Taina Sulkasen johdolla.

Herättäjä-Yhdistyksen valtakunnallinen kuoro toi-
mi johtajansa Petra Perttulan johdolla. Syksyllä vara-
johtajana aloitti Miina Meurman. Kuoro kokoontui 
harjoitusleireille neljä kertaa. Kullekin leirille osallistui  

Etelä-Pohjanmaan alueen herännäiskuorojen ja Lakeus-kvartetin yhteiskonsertti täytti Lakeuden Ristin Seinäjoen herättäjäjuhlien 
perjantai-illassa otsikolla Herra kiitett' olkoon.
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60-70 laulajaa. Kuoro esiintyi leirien yhteydessä sekä 
herättäjäjuhlilla.

Aholansaaressa järjestettiin heinäkuussa musiikkipai-
notteinen rippikoulu. Musiikinopettajat Konsta Vei-
jonen ja Lauri Grünthal ohjasivat leirin päivittäiset 
musiikkitunnit, ja leiriläiset toteuttivat itse konfirmaatio-
messun musiikin.

Musiikkisihteerin tehtävää hoiti vuonna 2023 pastori 
Anu Rask. Musiikkisihteerin tukena toimiva musiikkitoi-
mikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa.

Musiikkitoimikunta: Olli Seikkula (puheenjohtaja), Han-
na Autio, Päivi Karjalainen, Petra Perttula ja Samuli 
Niiles.

Vuoden aikana Päivi Karjalainen ilmoitti jäävänsä toi-
mikunnasta pois, ja musiikkitoimikunnan kokoonpanoa 
ja Herättäjä-Yhdistyksen musiikkityön mahdollisuuksia 
muuttuvissa oloissa tarkasteltiin. Loppuvuonna suunni-
teltiin musiikkiteemaisia Seuraliikepäiviä järjestettäväksi 
helmikuussa 2024.
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7. VIESTINTÄ JA KUSTANNUSTOIMINTA

7.1 VIESTINTÄ

Viestinnän ja kustannuksen tiimi, johon kuuluivat Kal-
le Hiltunen, Urpo Karjalainen, Kirsti Reinilä ja Kaisa 
Viitala, kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. Sen asialis-
talla ovat olleet kustannusehdotukset sekä yleiset vies-
tinnän asiat. 

Sosiaalisessa mediassa Herättäjä-Yhdistyksellä on profiili 
Facebookissa (4 247), Instagramissa (1 439) ja YouTubes-
sa (804), suluissa seuraajien määrä vuoden 2023 lopus-
sa. Lisäksi Yhdistys näkyy sosiaalisessa mediassa Nuo-
ri Ytyn (Facebook 1 036, Instagram 1 892) ja herättäjä-
juhlien (Facebook 5 223, Instagram 1 910, YouTube 577) 
somekanavien kautta. 

Herättäjä-Yhdistyksen kotisivuilla oli vuoden 2023 aika-
na kaikkiaan 91 587 kävijää, mikä on peräti 32 105 enem-
män kuin edellisvuonna. Eniten käytiin edelleen tapah-
tumakalenterin ja Siionin virsien sivuilla, mutta runsaasti 
myös yhteystietosivuilla. Herättäjäjuhlien verkkosivuilla 
oli vuoden 2023 aikana 206 263 kävijää, mikä on 40 275 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Nuori Yty -sivun kävi-
jämääriä ei ole enää seurattu Google Analyticsista luo-
pumisen jälkeen. 

Vuoden aikana on 20 kertaa lähetetty sähköinen uutis-
kirje, joka on tilattavissa yhdistyksen kotisivuilta. Kirje 
sisältää tietoa uusista tuotteista ja tulevista tapahtumis-
ta. Uutiskirjeen avaus- (53 %) ja linkkien klikkausprosent-
ti (14 %) on ollut hyvä. Vuoden 2023 lopussa uutiskirjeel-
lä oli 1 625 tilaajaa. 

Vuonna 2023 jatkui Sähköpostilla-nimellä julkaistavan 
sähköisen hartausviestin lähettäminen. Sähköpostilla 
ilmestyy kolme kertaa vuodessa, ja vuoden 2023 lopus-
sa tilaajia oli 498.

Lisäksi uutiskirjeohjelmaa on hyödynnetty mm. kustan-
nuksen tuotteiden markkinoinnissa seurakuntiin ja kir-
jastoihin.

Vapaaehtoisten ylläpitämä Körttifoorumi-keskustelu-
ryhmä on toiminut osoitteessa http://foorumi.h-y.fi. Li - 
säksi Facebookissa toimii Körtit-keskusteluryhmä. Myös 
monilla alueilla on omat sivunsa tai ryhmänsä Faceboo-
kissa.

Herättäjä-Yhdistys näkyi vuoden aikana useissa tapahtumissa, 
mm. toukokuisilla Maailma kylässä -festivaaleilla Helsingissä. 
Yhdistyksen osastolla oli mukana vapaaehtoisia päivystäjiä, 
kuvassa Santeri Leinonen.

Helsingin Kirjamessuilla Herättäjä-Yhdistys oli mukana kristillisten 
kustantajien yhteisosastolla sekä näytteilleasettajana että 
ohjelman järjestäjänä. Haastateltavana Pauli Löija juuri messuille 
ilmestyneestä kirjastaan Kehnon miehen postilla.
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7.2 KIRJANKUSTANNUS

Herättäjä-Yhdistyksen kustannustoiminta juontaa juu-
rensa vuoteen 1888, jolloin herännäisjohtaja Wilhelmi 
Malmivaara perusti Hengellisen Kuukauslehden (vuoden 
2021 alusta Henki-lehti). Kustannusosakeyhtiö Herättäjä 
perustettiin vuonna 1892 tuottamaan herännäishenkis-
tä kirjallisuutta. 

7.3 HENKI-LEHTI

Henki-lehti ilmestyi vuoden aikana kuusi kertaa. Lehden 
levikki oli vuoden 2023 lopussa 2 695 sisältäen sekä pai-
netun että digi- ja äänilehden (2022 vastaavasti 2 854). 
Näköislehden tilaajille lähetetään sähköpostimuistutus, 
kun uusi lehti oli luettavissa. Lehti ilmestyi myös äänileh-
tenä, jonka lukijana oli Liisa Honkanen. 

Lehden päätoimittajana oli toiminnanjohtaja Kalle  
Hiltunen. Lehden toimitussihteereinä ovat olleet Kaisa 
Viitala ja Leena Väyrynen-Si, joka vastasi myös useiden 
vakiopalstojen kirjoittamisesta. Lisäksi toimitukseen on 
kuulunut Kirsti Reinilä. Toimituksen palavereja pidet-
tiin vuoden aikana 16 kertaa.  

Lehden toimitusneuvosto kokoontui vuoden aikana ker-
ran. Toimitusneuvostoon kuuluivat Ruut Luukkonen, 
Anne-Mari Maunumaa, Ulla Mitrunen, Joona Rau-
daskoski, Katri Viitaniemi, päätoimittaja ja toimitus-
sihteerit. 

Henki-lehden verkkosivuilla www.henkilehti.fi julkais-
taan näyte kaikista lehden jutuista sekä vapaasti luet-
tavaksi pääkirjoitus, kolumni ja yksi kunkin numeron 
jutuista tekstinä ja äänilehdestä leikattuina ääniraitoina. 
Kävijöiden määrä sivustolla lähes kaksinkertaistui vuo-
den 2023 aikana, jolloin se oli 11 435 (vuonna 2022 käyn-
tejä oli 6 492). 

Henki-lehden lukijamatka Ranskaan toteutui syys- 
lokakuun taitteessa. Mukana oli Herättäjä-Yhdistyksestä 
Simo Korkalainen, joka kirjoitti matkasta jutun lehteen.

Kertomusvuonna julkaistiin seuraavat kirjat 
Herättäjä-Yhdistyksen kustantamana:

• Anna toivo huomiseen, herännäiskirjoituksia  
2021–23, toim. Urpo Karjalainen.  
Painosmäärä 250 kpl.

• Elämän kirja, tekstit Olavi Kaukola ja kuvitus 
Ulla Mitrunen, toim. Kirsti Reinilä ja Kaisa Viitala. 
Painosmäärä 400 kpl.

• Petri Järveläinen: Tintinnabuliteologia.  
Painosmäärä 500 kpl.

• Pauli Löija: Kehnon miehen postilla.  
Painosmäärä 500 kpl.

• Eija Taskinen-Tuovinen: Armonkerjäläisten 
akatemia, Portaanpää 1923–2023.  
Painosmäärä 550 kpl  
(yhteistyössä Portaanpään kr. opiston kanssa).

• Toivon säteitä. Hartaudeksi, huviksi ja hyödyksi, 
toim. Raisa Jarkkola ja Iida Tukeva  
(Herättäjän nuorisotyön 50-vuotisjuhlakirja). 
Painosmäärä 600 kpl.

Kustannustoiminnasta vastaava työntekijä oli 
Kaisa Viitala.

Henki-lehden 
lukijamatka vei 
retkeläiset lokakuussa 
Ranskaan. Kuva 
otettiin Pariisissa 
Sacre Coeurin 
basilikan edustalla.
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7.4 MUUT PAINOTUOTTEET

Talvikynttilät 2023 -lehden painosmäärä oli 8 000 kpl, ja 
entiseen tapaan kohderyhmänä olivat pääasiassa seura-
kunnat. Lehden toimituskunnassa olivat Simo Korkalai-
nen, Kirsti Reinilä ja Kaisa Viitala.

Seinäjoen herättäjäjuhlien juhlaoppaan painos oli  
8 500 kpl. Opas lähetettiin tilaajalahjana Henki-lehden 
tilaajille ja Herättäjä-Yhdistyksen jäsenille. Lisäksi se oli 
myynnissä verkkokaupassa ja paikallisosastoissa. 

Syksyllä julkaistiin viiden joulukortin valikoima. Korteis-
ta kaksi oli taitettavia ja kolme yksiosaisia. Kuvat olivat 
kuvapankista. 

Körttiajastin 2024 lähetettiin lahjana Henki-lehden tilaa-
jille joulukuussa. Sen tekstit olivat Seinäjoen herättäjä-
juhlilta ja kuvat Suomen kirkkojen kuvia. Kalenterin toi-
mittivat Kirsti Reinilä ja Kaisa Viitala.

7.5 SÄHKÖISET LÄHETYKSET

Kesäkuussa 2022 käyttöön otetulla ”körttiäpillä” eli 
Herättäjä-Yhdistyksen puhelinsovelluksella oli vuoden 
2023 lopussa 1 200 tilaajaa. Äpin kautta on lähetetty 
mm. muistutusviestejä Körttiradion lähetyksen alkami-
sesta herättäjäjuhlien aikaan. 

7.5.1 PODCASTIT

Herättäjä-Yhdistyksen puhetallenteiden eli podcastien 
tuottaminen jatkui nimekkeellä Herättävä podcast. Sen 
alla tuotettiin kertomusvuonna Seinäjoen herättäjäjuhlien 
Körttiradion tallenteista 15-osainen sarja Sanoja toivosta. 

Podcastit julkaistiin Spreaker-palvelussa, josta ne jaet-
tiin Apple Podcasteihin, Spotifyyn, Google Podcasteihin 
ja YouTubeen. Linkit julkaistaan osoitteessa www.h-y.fi/
podcastit. Kaikkineen podcastit ovat saaneet eri kanavis-
sa 620 latausta. 

Podcastien tuottamisesta vastasi Leena Väyrynen-Si.

Lisäksi julkaistiin Asiasta kertoi Henki-lehti -sarjassa ääni-
lehden vapaaehtoislukijan Liisa Honkasen lukemia 
artikkeleita. 

7.5.2 STRIIMIT

Koronan alkaessa maaliskuussa 2020 aloitettuja verkko-
seuroja järjestettiin kertomusvuonna kahdeksan kertaa. 
Rajoitusten poistuttua seuroja lähetetään nyt eri puolil-
ta Suomea, mutta ideana on säilynyt vastavuoroisuus: 
seuraväki voi kommenttikentässä toivoa haluamaansa  

virttä puheiden väliin. Suora lähetys tuli yhtä aikaa Herät-
täjä-Yhdistyksen Facebook- ja YouTube-tileille, ja lin-
kit tallenteisiin ovat osoitteessa www.h-y.fi/verkkoseu-
rat. Livenä seuroja katsottiin YouTubessa keskimäärin 57 
ja Facebookissa 76 laitteelta. Kaikkineen katselukertoja 
kertyi verkkoseurojen tallenteista vuoden aikana 6 441. 

Lisäksi striimattiin mm. nuorisotyön 50- ja Helsingin 
Körttikodin 95-vuotisseurat, alustuksia Aholansaaren 
teologiapäiviltä sekä Seinäjoen herättäjäjuhlien torita-
pahtumia ja Toivo ja turvallisuus -seminaari. Kaikkineen 
Herättäjä-Yhdistyksen YouTube-kanava sai kertomus-
vuoden aikana 3 159 katselutuntia (34 246 katseluker-
taa) ja Facebook-videot 1 291 katselutuntia.

Striimien tekniikasta ja videotallenteiden editoinnista 
vastasi alkuvuodesta Kaisa Viitala ja huhtikuusta alkaen 
Simo Juntunen.

7.5.3 KÖRTTIRADIO

Körttiradio palveli perinteisesti myös Seinäjoen herättäjäjuhlilla 
vapaaehtoisvoimin. Juhlakentän seurojen väliajoilla studioon 
kutsuttiin vieraita, tässä on oheisohjelmassa esiintynyt Niilo 
Rantala Jan Ahosen ja Samuli Suonpään haastateltavana.
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Körttiradio palveli vapaaehtoisten mahdollistamana 
vuonna 2023 Seinäjoen herättäjäjuhlilla perjantaista 
sunnuntaihin 14.–16.7.2023.

Juontajina olivat Jan Ahonen, Osmo Kangas, Emilia 
Karhu, Sinikka Kervinen, Marjo Kiljunen, Maria Kor-
kalainen, Jari Kupiainen, Teemu Leino, Samuli Suon-
pää ja Leena Väyrynen-Si. Lisäksi Hannu Ranta toimit-
ti etukäteen pari haastattelua. Seurojen väliajoilla lähe-
tettiin mielenkiintoisia haastatteluja, joista osa julkaistiin 
syksyllä Sanoja toivosta -podcastina. 

Kentältä saatu palaute oli kauttaaltaan kiittävää, ja kuuli-
jamäärät pysyivät tasaisen korkeina. Enimmillään Körtti-
radiota kuunneltiin yhtä aikaa 2 367 eri laitteelta. 

Körttiradiosta vastaava työntekijä oli 
Leena Väyrynen-Si.
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8. HALLINTO, JÄSENET, HENKILÖSTÖ 
8.1 VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Sei-
näjoen herättäjäjuhlien yhteydessä Seinäjoen pääkirjas-
to Apilan Jaaksi-salissa 14.7.2023. Kokoukseen osallistui 
93 äänioikeutettua jäsentä. 

Vuosikokouksessa hallituksessa erovuorossa olivat Har-
ri Nousiainen, Iida Tukeva ja Mauno Nivala. Hallituk-
seen valittiin uutena Juho Leskelä. Nousiainen ja Nivala 
valittiin jatkavina uusille kausille.

8.2 HALLITUS

Hallituksen kuului 9 jäsentä. Se piti yhdeksän kokousta 
kertomusvuoden aikana pääosin etäyhteyden avulla. Hal-
lituksen puheenjohtajana toimi Tapani Rantala ja vara-
puheenjohtajana Kristiina Elenius. Hallituksen sihteeri-
nä ja esittelijänä toimi toiminnanjohtaja, Kalle Hiltunen.

HALLITUS 2022–2023 kausi erovuoro
opiskelija Iida Tukeva, Hyvinkää  1 2023 vuosikokoukseen asti

rehtori Helena Ahonen, Paltamo  2 2024
rovasti Pentti Lemettinen, Lapua  3 2024
yrittäjä Kristiina Elenius, Helsinki  3 2024

kirjailija Minna Kettunen, Lapinlahti  3 2025
rovasti Tapani Rantala, Tampere  3 2025
pastori Outi Uusimäki, Oulu  3 2025

opiskelija Juho Leskelä, Oulu  1 2026 vuosikokouksesta 2023 lähtien
nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala, Lahti  3 2026
talouspäällikkö Harri Nousiainen, Kontiolahti  2 2026

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin jälleen herättäjäjuhlien aikana. 
Seinäjoen kaupunginkirjaston Jaaksi-sali täyttyi osallistujista. 
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 Herättäjä-Yhdistyksen toiminta ei olisi mahdollista 
tässä laajuudessa ilman jäseniä ja aktiivisia vapaaehtoisia. 
Kuvassa yhdistyksen hallituksen jäsen Mauno Nivala 
luovuttaa Herättäjä-Yhdistyksen viirin Sievin paikallisosaston 
pitkäaikaiselle rahastonhoitajalle Hanna Järvelle, joka on 
toiminut myös taloustoimikunnan puheenjohtajana Sievin 
kaksilla herättäjäjuhlilla. Kuvassa lisäksi paikallisosaston 
puheenjohtaja Jussi Leppälä.

8.3 JÄSENET

Yhdistykseen kuului kertomusvuoden lopussa 3 848 jä-
sentä (vuoden 2022 lopussa 4 017 jäsentä). Jäsenmak-
sut olivat vuosijäsenille 30 euroa, nuorisojäsenille (alle 
24-vuotiaat) 10 euroa ja yhteisöjäsenille 500 euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden aikana kaksi Yhteen hiileen 
-jäsenkirjettä, jotka sisälsivät seurakalenterin. Yhteen hii-
leen -lehti, joka sisälsi Yhdistyksen vuosikertomuksen ja 
tilinpäätöksen, lähetettiin jäsenille kesäkuussa.

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin yhdistyksen 
internetsivuilla. 
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8.5. HENKILÖSTÖ

Heli Ahonen, KLT  taloussihteeri 2006

Katariina Airas, pastori opiskelijasihteeri, musiikkisihteeri (toimivapaalla 1.1.–31.12.) 2018

Kalle Hiltunen, pastori toiminnanjohtaja  2012

Kirsi Huhtakangas, merkonomi toimistosihteeri 2021

Raisa Jarkkola, pastori nuorisosihteeri ja kansainvälisentyön sihteeri 2017

Simo Juntunen, pastori  aluesihteeri Lounais-Suomi, asunto-omaisuuden hoito ja verkkosisällöt

 (toimivapaalla 1.1.–10.4.) 2004

Urpo Karjalainen, pastori  aluesihteeri Kaakkois-Suomi, Keski-Suomi ja Häme 1985

Simo Korkalainen, pastori aluesihteeri Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala ja Kainuu sekä  
herättäjäjuhlajärjestäjä 2021

Markus Mäenpää  varastonhoitaja, 31.3. asti 1976

Anu Rask, pastori opiskelijasihteeri, musiikkisihteeri 2023

Kirsti Reinilä, yo-merkonomi  järjestösihteeri, toimiston esihenkilö 1996

Tanja Roiha, pastori nuorisosihteeri 2019

Hanna Tuura, YTK aluesihteeri Etelä-Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa ja Pohjoinen alue 2011

Kaisa Viitala, FM viestintäsuunnittelija ja Henki-lehden toimitussihteeri,  
kustannustoiminta 2016

Leena Väyrynen-Si, pastori aluesihteeri Uusimaa, lisäksi Lounais-Suomi 1.1.–10.4.,  
mediatyö ja Henki-lehden toimitussihteeri 2015

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työsuojelutoimikunta. 
Työsuojelutoimikunnan muodostavat työsuojeluvaltuu-
tetut ja työsuojelupäällikkö (toiminnanjohtaja).

Herättäjä-Yhdistyksen työntekijät 
työskentelevät eri puolilla maata. 
Siksi tärkeää on muutaman kerran 
vuodessa kokoontua yhteisille 
työntekijäpäiville. Syyskuussa 2023 
oltiin koolla Vaasassa seuraavan 
vuoden herättäjäjuhlien merkeissä.

8.4 AHOLANSAARISÄÄTIÖ JA KARHUNMÄKI-SÄÄTIÖ

Herättäjä-Yhdistys käyttää määräysvaltaa Aholansaari-
säätiössä ja Karhunmäki-säätiössä valitsemalla niiden 
hallitukset.

Yhdistyksen toteuttamien muutosneuvottelujen yhtey-
dessä sovittiin Herättäjä-Yhdistyksen ja Aholansaarisää-
tiön yhteistoiminnan tiivistämisestä. Vuoden 2024 alusta 
yhdistyksellä ja säätiöllä on yhteinen työntekijä, joka toi-
mii 50 % osuudella säätiön puolella Aholansaaren johta-
jana. Tehtävässä aloittaa Simo Juntunen. Lisäksi yhdis-
tyksen toimisto alkaa toteuttaa ostopalveluna Aholan-
saaren toimistotöitä. Järjestelyillä pyritään parantamaan 
molempien organisaatioiden taloudellista tilannetta.

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuuluivat vuonna 2023 
Martti Kauhanen (puheenjohtaja), Minna Kettunen, 
Sanna Mertanen, Maria Korkalainen ja Tanja Roiha. 
Toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen oli säätiön hallituk-
sen kokouksissa mukana ilman äänivaltaa kesäkuun lop-
puun asti. Heinäkuun alusta Hiltunen toimi oman toi-
mensa ohella Aholansaarisäätiön toimitusjohtajana.

Karhunmäki-säätiön hallitukseen vuonna 2023 kuuluivat 
Veli Keltto (puheenjohtaja), Hanna Tuura, Marjanne 
Kuntsi, Alpo Kitinoja, Pentti Lemettinen, Heikki Kei-
sala, Simo Ikola ja Antti Koski. Varajäseniä ovat olleet 
Martti Mattila ja Mikko Mäkinen.
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9. TOIMISTO- JA TUKIPALVELUT

Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tukipalvelut sijait-
sivat Lapualla. Toimistossa hoidetaan yhteydenpitoa 
paikallis osastoihin ja seurakuntiin sekä yhdistyksen toi-
mintaan ja hallintoon liittyviä tuki- ja järjestöpalveluja 
(taloushallinto, jäsen- ja lehtirekisterit, kustannustuot-
teiden myynti, varasto, kopioinnit ja postitukset, varain-
hankinta ja viestintä) ja ylläpidetään yhdistyksen arkis-
toja. 

Lapuan toimiston tiimiin ovat kuuluneet taloussihtee-
ri Heli Ahonen, toimistosihteeri Kirsi Huhtakangas ja 
järjestösihteeri Kirsti Reinilä (toimistotyöntekijöiden 
esihenkilö). Lisäksi Lapuan toimistolla on ollut työpis-
teet viestintäsuunnittelija Kaisa Viitalalla, aluesihteeri  
Hanna Tuuralla ja toiminnanjohtaja Kalle Hiltusella. 

10. TALOUS, VARAINHANKINTA JA HERÄTTÄJÄJUHLIEN
       TALOUDELLINEN TULOS
Vuosi 2023 oli Herättäjä-Yhdistyksen taloudelle haasta-
va. Yhdistyksen tulos oli edellisen tilikauden tavoin rei-
lusti tappiollinen. Tilikauden 2023 tulos oli alijäämäinen  
-206 463 € (edellisenä vuonna -132 409 €). Tulos sisältää  
109 848 € rahastosiirron yhdistyksen hallinnoimaan 
Heränneen kansan lähetysrahastoon. Lähetysrahaston 
arvo on edellisten vuosien aikana pienentynyt, mutta 
vuonna 2023 se kääntyi kasvavaksi. Lähetysrahaston arvo 
vuoden lopussa oli 134 026 € (edellisenä vuonna 84 178 €).

Yhdistyksen tulot kasvoivat vuonna 2023 verrattuna edel-
liseen vuoteen. Tuloja kasvatti toiminnan volyymin elpy-
minen koronan aiheuttaman pudotuksen jäljiltä sekä 
taloudellisesti onnistuneet herättäjäjuhlat. Pitkän aikavä-
lin trendi tuloissa on kuitenkin laskeva. Yhdistys ei tulojen-
sa osalta todennäköisesti lähivuosina pääse koronaa edel-
tävälle vuoden 2019 tasolle.

Yleinen inflaatio ja muun muassa palkkakustannusten 
nousu kasvattivat vuonna 2023 yhdistyksen menoja sel-
keästi pitkän aikavälin keskiarvoa enemmän. Tulokehityk-
sen pitkän aikavälin suunta ja yleinen kustannusten nou-
su aiheuttavat painetta yhdistyksen taloudelle myös lähi-
vuosina.

Yhdistys on toiminnallisesti tehnyt tappiollista tulosta jo 
pitkään. Tappiollisuutta on paikattu satunnaisilla testa-
menttituloilla sekä aiemmin historiassa testamenteissa 
saadulla omaisuudella. Viime vuosina testamenttituloja ei 
ole tullut merkittäviä määriä.

Yhdistys aloitti syyskaudella 2023 talouden tasapainotta-
miseen tähtäävät muutosprosessit. Loppuvuodesta teh-
tiin päätökset, jotka tähtäävät n. 115 000 € vuosittaisiin 
säästöihin yhdistyksen menoissa. Päätetyt säästötoimen-
piteet astuvat voimaan vähitellen vuoden 2024 aikana.

Yhdistys tavoittelee säästöohjelmalla tasapainoisen 
tuloksen saavuttamista. Mikäli vuonna 2023 ollut tulojen 

kasvu ei jää väliaikaiseksi ja päätetyt säästötoimenpiteet 
saadaan toteutettua, yhdistys voi saavuttaa tasapainoi-
sen tuloksen vuonna 2025.

Herättäjä-Yhdistyksen talous on pääosin yksityisten 
lahjoittajien varassa. Herättäjä-Yhdistys on kiitollinen 
kaikista saaduista lahjoituksista, jotka mahdollistavat 

yhdistyksen nykyisen toiminnan laajuuden.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 3 848 (ed. vuosi 4 017) ja jäsen-
maksutuloja kertyi 86 775 € (ed. v. 91 015 €). Herättäjä- 
Yhdistyksen saamat kolehtitulot kasvoivat ollen yhteensä 
469 778 € (ed. v. 370 902 €), joista seurakolehteja eri työ-
muodoille yhteensä 266 634 €, virallinen kolehti nuoriso-
työlle 64 407 € ja herättäjäjuhlakolehdit eri työmuodoille 
yhteensä 138 737 €. 

Avustuksia Herättäjä-Yhdistys sai yhteensä 74 465 €  
(ed. v. 72 180 €). Avustukset saatiin seuraavilta tahoilta:  
avustus Opetus- ja kulttuuriministeriöltä nuorisotyölle  
17 600 €, avustukset Kirkkohallitukselta ylioppilaskotitoi-
minnalle 2 000 € ja nuoriso- ja opiskelijatyölle 4 000 €. 
Nivalan kaupunki antoi 550 € avustuksen Virsidraaman 
esittämiseen.  Seurakuntien budjettiavustusten määrä 
oli yhteensä 50 315 € (ed. v. 48 580 €) ja nämä avustukset 
jakautuivat eri työmuodoille: kansainvälinen työ 25 315 €,  
kotimaantyö 24 300 € ja nuorisotyö 700 €.

Tilikauden aikana Herättäjä-Yhdistys sai testamenttilah-
joituksia yhteensä 46 000 € (jakautuen 5 000 € nuoriso-
työlle, 1 000 € kotimaantyölle ja 40 000 € kansainväli-
selle työlle). Herättäjä-Yhdistyksen saamat lahjoitukset 
olivat yhteensä 47 743 € (ed. v. 35 887 €). Keräystuotot pie-
nentyivät ollen 34 149 € (ed. v. 65 997 €); vuoden aikana 
toteutettiin kevätkeräys nuorisotyölle, tuotto oli yhteensä  
18 119 €, jäsenmaksun yhteydessä lahjoitettiin vapaaeh-
toista kannatusmaksua nuorisotyölle yhteensä 16 123 €.  
Muille työmuodoille keräystuloja kertyi yhteensä 13 501 €.  
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Joulukorttikampanjan tulot olivat 39 025 € (ed. v. 38 194 €)  
ja Körttiajastimen kannatusmaksut olivat 17 993 € (ed. v. 
17 443 €). 

Kustannustoiminnan liikevaihto oli 129 643 € (ed. v.  
117 584 €) ja tulos -13 927 € (ed. v. -39 124 €).  Kustannus-
toiminnan varasto kasvoi 3 843 €. Kustannustoiminnan 
tuotot koostuvat Siionin virsien, kirjojen, äänitteiden, sekä 
Talvikynttilät-lehden myynnistä. Henki-lehden liikevaih-
to yhteensä oli 135 919 € (ed. v. 131 229 €), Henki-lehden 
tulos oli 14 348 € (ed. v. -1 629 €) ja lehden levikki oli 2 695 
(ed. v. 2 854). 

Heränneen kansan lähetysrahaston tulot olivat yhteensä 
166 860 €. Tuloissa on mukana kansainvälisen työn saama 
testamenttilahjoitus 40 000 €. Rahastosiirto Suomen Lähe-
tysseuralle oli 60 000 €, Suomen Pipliaseuralle 5 000 €,  
Inkerin kirkko/Sortavalan seurakunta 5 000 € ja Talun lei-
rikeskukselle 2 000 €. Herättäjä-Yhdistyksen hallinnoiman 
heränneen kansan lähetysrahaston pääoma oli vuoden 
lopussa 134 026 euroa (ed. v. 84 178 €). 

Yhdistyksen palkkakulut olivat 635 371 € (ed. v. 610 416 €)  
ja henkilöstökulut yhteensä 760 583 € (ed. v. 725 333 €). 
Yhdistyksen pitkäaikaisen vieraan pääoman määrä on 
213 232 €. Yhdistyksen tilikauden tulos ennen rahasto-
siirtoja on -96 615 € (ed. v. -132 409 €) ja tilikauden alijää-
mä -206 463 € (ed. v. alijäämä -132 409 €). Oma pääoma 
on vuoden lopussa 979 718 € ja taseen loppusumma on  
1 618 468 €. Yhdistyksen omavaraisuusaste on hyvä, 62 %. 

Herättäjäjuhlien taloudellinen tulos
Herättäjäjuhlista tehdään oma erillinen kirjanpito, joka 
yhdistetään Herättäjä-Yhdistyksen kirjanpitoon. Seinä-
joen seurakunta ja Seinäjoen kaupunki osallistuivat juh-
lien järjestämiseen aktiivisesti. Herättäjäjuhlien järjeste-
lytulot olivat 282 762 € ja järjestelykulut 150 980 €, Herät-
täjä-Yhdistyksen herättäjäjuhliin liittyvät tulot olivat  
38 980 € ja juhliin liittyvät kulut 121 164 €. Seinäjoen 
herättäjäjuhlat onnistuivat taloudellisesti hyvin, juhlien 
tulos oli 49 598 euroa ja herättäjäjuhlakolehtien määrä 
oli 138 737 € euroa (ed. v. 88 822 €).  

Lämmin kiitos Seinäjoen herättäjäjuhlien varainhankintaan ja järjestelyihin osallistuneille 
talkoolaisille ja yhteistyökumppaneille!

Ryhdy Herättäjä-Yhdistyksen
kuukausilahjoittajaksi!

Kuukausilahjoittajana varmistat, 
että tukesi Herättäjä-Yhdistyksen työlle 

ja nimenomaan sinulle läheisimmälle
työmuodolle on säännöllistä.

Käy tutustumassa
kuukausilahjoittamiseen osoitteessa 

www.h-y.fi/kuukausilahjoitus.

Pienelläkin lahjoituksella 
on suuri merkitys.

Antti R
intala 

Lisätietoja:
Heli Ahonen
puh. 0400 804 382
heli.ahonen@h-y.fi,
www.h-y.fi/kuukausilahjoitus

Rahankeräyslupa: Manner-Suomi RA/2023/1594,
 voimassa toistaiseksi 1.1.2024 alkaen,
 myönnetty 29.12.2023, Poliisihallitus
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11. TILINPÄÄTÖS

11.1 TULOSLASKELMA

1.1.2023 - 31.12.2023 1.1.2022 - 31.12.22

Varsinainen toiminta

 Tuotot 1 457 140,45 1 350 935,29

 Kulut

  Henkilöstökulut -760 583,00 -725 332,84

  Poistot -23 268,10 -10 781,66

  Muut kulut -908 802,71 -898 242,01

 Kulut yhteensä -1 692 653,81 -1 634 356,51

Varsinainen toiminta yhteensä -235 513,36 -283 421,22

Varainhankinta

 Tuotot 86 775,00 91 015,00

 Kulut -8 026,45 -10 227,96

78 748,55 80 787,04

Tuottojäämä -156 764,81 -202 634,18

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

 Tuotot 110 123,94 97 854,60

 Kulut -49 973,66 -27 629,66

60 150,28 70 224,94

Tilikauden tulos -96 614,53 -132 409,24

Tilinpäätössiirrot

 Rahastosiirto -109 848,37

Tilikauden yli-/alijäämä -206 462,90 -132 409,24
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11.2 TASE 31.12.2022

V a s t a a v a a 31.12.2023 31.12.2022
PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet
        Muut pitkävaikutteiset menot 130 926,98 27 817,96
    Aineettomat hyödykkeet yhteensä 130 926,98 27 817,96
    Aineelliset hyödykkeet
        Maa- ja vesialueet 139 604,41 137 914,41
        Rakennukset ja rakennelmat 1 569,17 1 634,54
        Koneet ja kalusto 4 874,31 5 757,54
    Aineelliset hyödykkeet yhteensä 146 047,89 145 306,49
    Sijoitukset
        Muut osakkeet ja osuudet 982 232,38 954 002,90
        Muut saamiset 20 000,00 20 000,00
        Lähetysrahasto 176 765,73 133 630,06
    Sijoitukset yhteensä 1 178 998,11 1 107 632,96
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 455 972,98 1 280 757,41
VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus
        Tavarat 88 070,78 84 227,57
    Vaihto-omaisuus yhteensä 88 070,78 84 227,57
    Pitkäaikaiset saamiset
        Lainasaamiset 13 000,00 13 000,00
    Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 13 000,00 13 000,00
    Lyhytaikaiset saamiset
        Myyntisaamiset 15 327,24 14 465,92
        Muut saamiset 294,34 1 522,71
        Siirtosaamiset 24 016,06 56 992,30
    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 39 637,64 72 980,93
    Rahat ja pankkisaamiset 21 786,88 37 089,28
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 162 495,30 207 297,78
V a s t a a v a a yhteensä 1 618 468,28 1 488 055,19

31.12.2023 31.12.2022
V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
    Toimintapääoma
        Toimintapääoma 1 184 563,82 1 155 284,95
    Toimintapääoma yhteensä 1 184 563,82 1 155 284,95
    Omakatteiset rahastot 134 026,33 84 177,96
    Edellisten tilikausien voitto (tappio) -132 409,24 29 278,87
    Tilikauden voitto (tappio) -206 462,90 -132 409,24
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 979 718,01 1 136 332,54
VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen vieras pääoma
        Lainat rahoituslaitoksilta 213 231,80 126 165,08
    Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 213 231,80 126 165,08
    Lyhytaikainen vieras pääoma
        Lainat rahoituslaitoksilta 30 281,38 11 749,96
        Saadut ennakot 35 885,13 34 611,77
        Ostovelat 46 537,49 22 528,68
        Muut velat 18 175,05 15 897,04
        Siirtovelat 294 639,42 140 770,12
    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 425 518,47 225 557,57
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 638 750,27 351 722,65
V a s t a t t a v a a yhteensä 1 618 468,28 1 488 055,19
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11.3 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa

Haapajärvi, Virtala menojäännöspoisto 4 %

Ylioppilaskoti tasapoistot 10 vuodessa

Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %

Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %

Vakuudet ja vastuusitoumukset liitetiedoissa
2023 2022

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita
Luotollinen shekkitili POP 87 351,05 83 136,72
Fastighets Bolaget Lejonet, Pieni Roobertinkatu 
10 C 21, Helsinki, asunto-osakkeet nro 198 - 200
Luotollinen shekkitili Nordea 0,00 0,00
Nordea laina 174520-750640 73 999,97 0,00
Nordea laina 174520-770010 39 333,00 0,00
Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho kirjanpitoarvoltaan 18 475,34 18 475,34

Muut vastuut
Muut omat vastuut
Leasingvastuut 11 505,00 0

Pitkäaikaiset lainat
Nordea 174520-750640, erääntyy viiden vuoden jälkeen 34000,17

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana
  Henkilöstö 13 14

Oma pääoma 2023 2022
Toiminta/ käyttöpääoma 1 184 563,82 1 155 284,95
Edellisen tilikauden yli-/alijäämä -132 409,24 29 278,87
Tilikauden ali-/ylijäämä -206 462,90 -132 409,24
Oma pääoma   31.12. 845 691,68 1 052 154,58

Omakatteiset rahastot
Lähetysrahasto   01.01. 84 177,96 144 177,96
Siirto SLS:lle -60 000,00 -60 000,00
Lähetysrahaston lisäys/vähennys 109 848,37 0,00
Lähetysrahasto   31.12. 134 026,33 84 177,96

Tilikauden alijäämä on -206 462,90 euroa. 
Yhdistyksen säätötoimenpiteiden toivotaan vaikuttavan tulevien tilikausien tuloksiin.
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Taseen ulkopuoliset varat

pankkivaroja y-tunnuksen alla

Paikallisosastojen tilittämättömät varat 6 638,61 8 272,48

Seinäjoen herättäjäjuhlat 2023 0,00 17 780,82

Vaasan herättäjäjuhlat 2024 5 425,71 144,70

Salon herättäjäjuhlat 2025 3 128,53 0,00

Ylivieskan herättäjäjuhlat 2026 2 693,82 602,36

17 886,67 26 800,36

Lapualla 27.3.2024

Tilinpäätös on allekirjoitettu sähköisesti.

Kalle Hiltunen

Tapani Rantala

Kristiina Elenius

Harri Nousiainen

Pentti Lemettinen

Minna Kettunen

Mauno Nivala

Outi Uusimäki

Juho Leskelä

Helena Ahonen

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Lapualla 28.3.2024

Ernst & Yount Oy, KHT-yhteisö

Olli Penttilä
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Ernst & Young Oy 
Tiedekatu 2 (D-talo) 
60320 Seinäjoki 
Finland 

 Puhelin: 020 728 0190 
www.ey.com/fi 
Y-tunnus: 2204039-6, 
kotipaikka Helsinki 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 

Herättäjä-Yhdistys ry:n jäsenille 
 

Lausunto 
 

Olemme tilintarkastaneet Herättäjä-Yhdistys ry:n (y-tunnus 0180680–7) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-
31.12.2023. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot. 
 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 

Lausunnon perustelut  
 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien 
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut 
näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet 
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet  
 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus 
vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, 
jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on 
laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos 
yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  
 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka 
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen 
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden 
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät 
tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 
virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, 
tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan 
sivuuttamista. 
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yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  
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Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka 
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen 
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden 
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät 
tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 
virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, 
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• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta 
emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan 
tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella 
johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista 
epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos 
johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää 
tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä 
esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei 
yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia 
ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

 
Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  
 

Seinäjoella 28. maaliskuuta 2024 
 

Ernst & Young Oy 
tilintarkastusyhteisö 
 
 
 

Olli Penttilä 
HT 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: E

VD
AW

-C
ET

IS
-2

71
W

Z-
SE

SH
5-

P5
4X

2-
D

U
G

FP



27

12. TILASTOT

KANNATUS ALUEITTAIN
Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, testamenttilahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 23 YHT 22 Po Jäs Henki

UUSIMAA 33 767 25 381 55 336 50 114 534 67 449 10 735 473

LOUNAIS-SUOMI 9 828 13 417 8 649 240 32 134 34 102 6 209 183

HÄME 20 196 19 163 12 659 423 52 441 91 287 7 353 225

KAAKKOIS-SUOMI 20 110 12 433 10 356 0 42 899 28 951 9 227 171

POHJOIS-SAVO 22 256 13 471 5 228 92 41 048 40 770 13 367 301

POHJOIS-KARJALA 9 517 4 685 2 461 4 190 20 853 15 360 9 117 103

ETELÄ-POHJANMAA 28 971 14 397 28 983 254 72 606 74 174 14 695 505

KESKI-SUOMI 10 182 7 393 1 341 0 18 916 13 657 3 179 121

KESKI-POHJANMAA 30 633 13 882 5 027 569 50 112 39 165 14 466 313

POHJOINEN ALUE 17 564 8 655 6 663 0 32 881 32 246 9 331 186

KAINUU 15 038 4 852 4 147 0 24 037 15 983 5 146 97

MUUT 72 347 60 378 23 646 79 156 450 119 241 0 23 17

YHTEENSÄ 290 409 198 107 164 497 5 898 658 911 572 385 99 3 848 2 695

V-22 YHT 255 752 146 450 153 991 16 193 572 385 103 4 017 2 854

V-21 YHT 218 221 141 639 118 966 6 857 485 683 106 4 220 3 158

KANNATUS ALUEITTAIN ILMAN TESTAMENTTILAHJOITUKSIA
Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 23 YHT 22 Po Jäs HKt

UUSIMAA 33 767 25 381 15 336 50 74 534 67 449 10 735 473

LOUNAIS-SUOMI 9 828 13 417 8 649 240 32 134 34 102 6 209 183

HÄME 20 196 19 163 12 659 423 52 441 49 531 7 353 225

KAAKKOIS-SUOMI 20 110 12 433 10 356 0 42 899 28 951 9 227 171

POHJOIS-SAVO 22 256 13 471 5 228 92 41 048 40 770 13 367 301

POHJOIS-KARJALA 9 517 4 685 2 461 4 190 20 853 15 360 9 117 103

ETELÄ-POHJANMAA 28 971 14 397 28 983 254 72 606 74 174 14 695 505

KESKI-SUOMI 10 182 7 393 1 341 0 18 916 13 657 3 179 121

KESKI-POHJANMAA 30 633 8 882 5 027 569 45 112 39 165 14 466 313

POHJOINEN ALUE 16 564 8 655 6 663 0 31 881 32 246 9 331 186

KAINUU 15 038 4 852 4 147 0 24 037 15 983 5 146 97

MUUT 72 347 60 378 23 646 79 156 450 119 241 0 23 17

YHTEENSÄ 289 409 193 107 124 497 5 898 612 911 530 629 99 3 848 2 695

V-22 YHT 255 752 146 450 112 235 16 193 530 629 103 4 017 2 854

V-21 YHT 205 818 141 338 80 669 6 857 434 682 106 4 220 3 158
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TESTAMENTIT JA LAHJOITUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS NUO HJUHLAT KAN
ALAJÄRVI 100 0 0 0
ESPOO 1050 30 90 0
HAMINA 0 688 0 0
HAUKIPUDAS 0 20 0 0
HEINOLA 90 0 0 0
HELSINKI 449 1 685 110 3 360
HOLLOLA 20 50 0 0
HYVINKÄÄ 0 0 0 60
HÄMEENLINNA 50 0 0 410
ISOKYRÖ 468 0 0 0
JOENSUU 30 0 0 20
JOUTSA 15 0 0 0
JYVÄSKYLÄ 310 2 681 400 0
KAJAANI 0 0 100 0
KANKAANPÄÄ 0 0 0 1 805
KANNUS 1 000 0 0 0
KAUHAVA 360 50 0 0
KEMPELE 60 200 0 600
KINNULA 30 0 0 0
KIURUVESI 180 20 0 54
KIRKKONUMMI 0 0 0 40
KOLARI 30 0 0 0
KUHMO 40 0 0 0
KUOPIO 210 124 0 120
KURIKKA 0 0 200 0
LAHTI 0 40 0 6 000
LAMMI 40 0 0 0
LAPPEENRANTA 40 0 0 0
LAPINJÄRVI 120 0 0 0
LAPUA 60 360 0 400
LAUKAA 30 0 0 0
LIPERI 30 0 0 0
LOHTAJA 0 29 0 0
MIKKELI 0 0 10 0
MÄNTYHARJU 5 250 0 0 5 250
NILAKKA 200 0 0 0
NIVALA 1 880 5 000 0 0
ORIMATTILA 0 0 0 40 000
ORIVESI 0 60 0 0
OULU 0 560 0 0
OULUJOKI 90 0 30 0
OULUNSALO 2 060 0 0 0
PALTAMO 0 0 0 282
PIEKSÄMÄKI 50 0 0 500
PIRKKALA 0 0 60 0
RAAHE 30 0 0 0
RAUMA 0 0 500 0
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BUDJETTIAVUSTUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS NUO KAN

ALAVUS 0 0 5 045

ESPOO 3 000 0 0

HYVINKÄÄ 450 0 0

JÄRVENPÄÄ 0 0 5 000

KIURUVESI 1 000 0 0

KERAVA 1 500 0 0

KUHMO 1 000 0 0

KUOPIO 2 500 0 0

LAHTI 1 500 0 1 000

LEPPÄVIRTA 500 0 0

LAPUA 2 500 0 700

OULAINEN 0 0 500

PORNAINEN 300 0 0

PIRKKALA 0 700 0

RIIHIMÄKI 500 0 0

SEINÄJOKI 1 850 0 7 350

TAMPERE 2 300 0 0

TURKU 1 100 0 0

TYRNÄVÄ 0 0 3 800

VAASA 2 800 0 1 920

VANTAA 1 500 0 0

YHTEENSÄ            24 300 700 25 315

SIS NUO HJUHLAT KAN
ROVANIEMI 0 100 0 0
SAARIJÄRVI 220 0 0 0
SEINÄJOKI 670 90 30 365
SIIKALATVA 30 0 0 0
SONKAJÄRVI 0 40 0 0
SOTKAMO 700 0 0 0
SUOMUSSALMI 20 0 0 0
TAIPALE 150 0 0 0
TAMPERE 2 138 30 0 0
TUUSULA 60 0 0 0
TURKU 360 160 0 0
UUSIKAUPUNKI 120 0 0 0
VANTAA 150 50 0 120
VAASA 0 275 50 0
VETELI 0 30 0 0
ÄHTÄRI 0 0 60 0
YHTEENSÄ                      18 990 12 372 1 640 59 386
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EHDOKASESITTELYT

VAALIEN VALMISTELUKUNNAN ESITYKSET VUOSIKOKOUKSELLE
Vaalien valmistelukunta esittää, että vuosikokouksessa 2024 

Herättäjä-Yhdistyksen erovuoroisten hallituksen jäsenten vaalissa hallitukseen valitaan 
Helena Ahonen, Lauri Grünthal ja Eija Nivala. 

Tilintarkastusyhteisöksi esitetään valittavaksi Ernst & Young.

Vaalien valmistelukunta

Helena Ahonen

Olen saanut osallistua Herättäjän hallituksen 
työskentelyyn kahden kauden ajan ja olen 
käytettävissä kolmannellekin kaudelle. 

Arkityöni on Kainuun Opistolla ja erityisesti 
Kainuun herännäisyys on tullut tutuksi kuluneen 
12 vuoden aikana. 

Uusi jännittävä ja haastava tehtävä on 
kirkolliskokouksen maallikkojäsenyys.

Lauri Grünthal

Olen Lauri Grünthal, 29-vuotias helsinkiläiskörtti. Koulutukseltani 
olen musiikin ja filosofian maisteri eli historian, yhteiskuntaopin 
ja musiikin opettaja. Viime vuodet olen työskennellyt hallinnon 
ja opiskelijapolitiikan parissa Taideyliopiston ylioppilaskunnan 
pääsihteerinä. Vapaa-ajallani pelaan jalkapalloa ja yritän ehtiä soittaa 
selloa. Lisäksi olen mukana kirkkopolitiikassa sen eri tasoilla Kallion 
seurakunnan seurakuntaneuvostosta kirkolliskokoukseen asti.

Herännäisyyden piiriin ajauduin itse melko sattumalta eli kaverini 
kautta rippikoululeirille Aholansaareen. 15 vuotta myöhemmin 
totean kasvaneeni herännäisyyteen kiinni niin, että kaverini yllättyi 
kuullessaan, ettemme olekaan sisarusteni kanssa oikeastaan mitään 
“vanhaa körttisukua”. Hengellisen kotini olen löytänyt Siionin virsistä, 
Paavon pirtin hirsistä, körttinuorten riennoista ja samanhenkisistä 
ihmisistä. Keskeneräisyyden kanssa elämisessä, maailman 
ihmettelyssä ja armon suuruudessa on jotain minua kerta toisensa 
jälkeen pysäyttävää.



Eija Nivala

Olen Ylivieskan seurakunnan kirkkoherra. Minua pidetään 
körttipappina. Herättäjäjuhlat ja Aholansaaren Telttis ja rippikoulut 
ovat kuuluneet perheemme kesäohjelmaan.

Oman viranhoidon ohella olen hoitanut myös yhteisiä tehtäviä 
mm. kirkolliskokousedustajana, kirkkohallituksen täysistunnon 
jäsenenä, Suomen kirkon pappisliiton ja Kirkon akateemiset 
AKI:n puheenjohtajana. Kesällä 2018 toimin hetken aikaa 
kansanedustajana. Kaikki nämä tehtävät ovat tuoneet mukanaan 
laajan yhteistyöverkoston ja tukeneet johtajaksi kasvamisessa.

Lähetystyövuodet Angolassa värittävät identiteettiäni. Ajattelen, että 
elämä sotaa käyvässä maassa ja vieraassa kulttuurissa on osaltaan 
kasvattaneet erilaisuuden hyväksymiseen ja muuttuvien tilanteiden 
aiheuttaman stressin sietämiseen.

Tahdon toimia sen puolesta, että jokainen voi kirkossamme 
kokea olevansa arvokas ja tervetullut. Haluan, ettemme luovu 
rohkeudestamme ja toivon näköaloistamme. Yhdessä me 
rakennamme kirkkoa ja herätysliikettä, joka on merkityksellinen myös 
tuleville sukupolville. Minulle vaikuttaminen merkitsee vastuuta ja 
rohkeutta tarttua toimeen.

ARMON JA TOIVON SANOJA

Tilaukset: www.herattaja.fi, 0400 805 904, tilaukset@h-y.fi 

Pauli Löija: Kehnon
miehen postilla.  
Armon sanoja armoa
kaipaaville

Jaana Sahamies:
Hiljaisuuden oppilaana.

Polunpätkiä alaspäin,
kokemuksia rukouksen

maailmassa.

29 €

25 € Eeva Eerola (teksti) ja 
Miia Koivulampi (kuvitus): 
Sylitarinoita. Liisan ja
Jussin seikkailut.

29 €

Pirjo Kotamäki:
Petäjäistä leipää,
taivaallista hunajaa.
Paavo Ruotsalaisen
matkassa.

29 €



KUTSU 
Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokoukseen

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYS

Tunnus 5004701
00003 VASTAUSLÄHETYS

Nimi  ________________________________________________________________
Lähiosoite ____________________________________________________________
Postitoimipaikka  _______________________________________________________  
Puhelinnumero _______________________________________________________ 

Aholansaarisäätiö täyttää 60 vuotta vuonna 2024

Juhlakirjaan painettava nimi:

_____________________________________________

Tee varaus viimeistään 7.7.2024.
Lasku lähetetään kirjan mukana elokuun lopussa 2024

Herättäjä-Yhdistys 
maksaa 

postimaksun
Juhlat pidetään 30.8.-1.9., ja juhlakirjana ilmestyy artikkelikokoelma Aholansaa-
ren aamunkoitto. 60 eurolla saat juhlakirjan postitettuna kotiisi sekä nimesi 
kirjan onnittelusivuille. Samalla tuet Aholansaaren toimintaa. Täytä lomake 
tässä tai osoitteessa www.h-y.fi/aholansaarenaamunkoitto ja lähetä se viimeis-
tään 7.7.2024. Lasku (60 €) lähetetään kirjan mukana elokuun lopussa 2024.

Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokous 2024 pidetään herättäjäjuhlien yhteydessä 
perjantaina 5.7.2024 klo 15.30 
Vaasan kaupungintalon juhlasalissa osoitteessa Senaatinkatu 1.

Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan vuoden huhtikuun loppuun mennessä jäsenmaksunsa maksaneella 
viisitoista (15) vuotta täyttäneellä jäsenellä äänioikeus. Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

Vuosikokouksen esityslista:
 1. Kokouksen avaus
 2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja tarvittava määrä ääntenlaskijoita
 3.   Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
 4.   Hyväksytään kokouksen työjärjestys
 5.   Esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus
 6.   Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä
 7.   Vahvistetaan jäsenmaksun suuruus
 8.    Valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle
 9.    Valitaan tilintarkastaja
 10.  Valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta
 11.  Sääntöjen muuttaminen (ks. nykyiset säännöt www.h-y.fi/yhdistys/saannot, sääntöjen muuttamisesta ks. § 11).

Hallitus esittää sääntöjä muutettavaksi seuraavasti (muutokset ja lisäykset merkitty punaisella lihavoidulla kursiivilla, 
poistuva teksti lisäksi yliviivattu):
Pykälässä 3: Alle 24-vuotiaat voivat liittyä yhdistyksen nuorisojäseniksi, yli 24-vuotiaat aikuisjäseniksi  vuosijäseniksi 
sekä rekisteröity yhdistys tai säätiö yhteisöjäseneksi.
Nuorisojäsenyys vaihtuu vuosijäsenyydeksi sen vuoden alussa, jolloin jäsen täyttää 24 vuotta. --- Nuorisojäsenen 
jäsenmaksu on enintään puolet aikuisjäsenen  vuosijäsenen jäsenmaksusta. Yhteisöjäsenen jäsenmaksu on 
kaksikymmenkertainen aikuisjäsenen  vuosijäsenen jäsenmaksu.
Pykälässä 4: --- Yhdistyksen alueellisen toiminnan suunnittelua ja kehittämistä varten voidaan muodostaa 
aluetoimikuntia  aluekokouksia. Hallitus hyväksyy aluetoimikunnille  aluekokouksille ohjeet.
Pykälässä 8: Yhdistyksen kokoukset kutsuu koolle hallitus. Kokouskutsu julkaistaan vähintään neljätoista (14) 
vuorokautta ennen kokousta ilmestyvässä Hengellisessä Kuukauslehdessä  Henki-lehdessä.

 12.  Kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus


